УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З
26.05.2022                                                                                                          № 239/П
город Великие Луки

Об итогах городского фестиваля научно - технического

творчества «Траектория технической мысли»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки в период с 11 по 17 мая 2022г. на базе МБУДО ЦТТ состоялся городской фестиваль научно - технического творчества «Траектория технической мысли». В рамках фестиваля прошел конкурс «Юный техник – 2022», выставка научно – технического и художественного творчества «Великолукский трансформер». Участниками фестиваля стали МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №6, МАОУ «Лицей №11», МБУДО ЦТТ.

Фестиваль научно – технического творчества «Траектория технической мысли» проводился в рамках муниципальной подпрограммы «Молодое поколение города Великие Луки».
На основании решения жюри по итогам Фестиваля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского фестиваля научно - технического творчества «Траектория технической мысли»:

1.1. В выставке научно – технического  и художественного творчества «Великолукский трансформер» признать победителями
Раздел «Робототехника и интеллектуальные системы»
Категория «7-13 лет»:
I место -Касьянов Вадим, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;

II место - Петушок Антон, Васильев Дмитрий, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;
III место - Капанин Сергей, МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
III место -  Коллектив объединения «Город роботов», МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
              Категория «14-18 лет»:
I место -Суменков Илья, Малышев Иван, Малышев Михаил, Семёнов Давид, МБУДО ЦТТ, рук. Болгаров И.А.;
Раздел «Техническое моделирование и конструирование»
Номинация «Воздушный транспорт»:

I место – Поташов Иван, МБУДО ЦТТ, рук. Беляков П.Л.;
II место – Морозов Иван, МБУДО ЦТТ, рук. Цветков А.С.;
III место - Владимиров Тимофей, МБУДО ЦТТ, рук. Беляков П.Л.;
Номинация «Водный транспорт»:

I место -Рыжаков Артём, рук. Валуев М.А.;

II место - Поташов Иван, МБУДО ЦТТ, рук. Валуев М.А.;
Номинация «Архитектура»:

I место -Коллектив объединения «3D-моделирование», МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
Номинация «Конструкторское бюро»:

I место - Коллектив объединения «3D-моделирование», МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
            Номинация «Наземный транспорт»:

I место - Михайлов Александр, МБОУ Гимназия, рук. Караневский А.М.;
I место - Беляев Максим, МАОУ «Лицей №11», рук. Караневский А.М.;
              Номинация «Дизайн»:

I место -Козак Михаил, МБУДО ЦТТ, рук. Полунин Е.Ю.;
Раздел «3D-моделирование»
Номинация «Автомобили»:

I место -  Родионов Сергей, МБУДО ЦТТ, рук. Родионов А.А.;
Номинация «Строительство»:

I место - Белавин Максим, МБУДО ЦТТ, рук. Валуев М.А.;

II место- Рыжиков Сергей, МБУДО ЦТТ, рук. Валуев М.А.;
Номинация «Игрушки»:

I место - Коллектив объединения «Начальная электротехника», МБУДО ЦТТ, рук. Артюхов П.Л.;
Номинация «Космические объекты»:

I место- Коллектив объединения «Электротехника и электроника», МБУДО ЦТТ, рук. Родионов А.А.

Раздел «Мультимедийные технологии»
I место- Коллектив объединения «Медиа – студия», МБУДО ЦТТ, рук. Синельников Р.А., Фадеева К.Н.;
1.2. Победители конкурса среди обучающихся МБУДО ЦТТ «Юный техник-2022»:

- Поляков Кирилл, обучающийся творческого объединения «Выжигание», рук. Цветков А.С.;
- Зиновьев Егор, обучающийся творческого объединения «Основы работы в ос Linux», рук. Пузанов Ю.Н.;
- Голубев Федор, обучающийся творческого объединения «Основы работы в ос Linux», рук. Пузанов Ю.Н.;
- Поташов Борис, обучающийся творческого объединения «Юный корабел», рук. Валуев М.А.;
- Мельков Михаил, обучающийся творческого объединения «Юный корабел», рук. Валуев М.;
- Рыжиков Сергей, обучающийся творческого объединения «Аддитивные технологии», рук. Валуев М.А.;
- Белавин Максим, обучающийся творческого объединения «Аддитивные технологии», рук. Валуев М.А.;

- Поташов Иван, обучающийся творческого объединения «Авиамоделирование», рук. Беляков П.Л.;
- Хохлов Артём, обучающийся творческого объединения «Автомоделирование», рук. Родионов А.А.;

- Григорьев Владислав, обучающийся творческого объединения «Медиа-студия», рук. Синельников Р.А.;
- Аверченко Полина,  обучающаяся творческого объединения «Медиа-студия», рук. Синельников Р.А.;
- Малышев Иван, обучающийся творческого объединения «Умный дом», рук. Болгаров И.А.;
- Шкудикова Ксения, обучающаяся творческого объединения «Мастер-студия», рук. Рожнова С.В.;
- Касьянов Вадим, обучающийся творческого объединения «Образовательная робототехника», рук. Бураченок М.В.;

- Бураченок Глеб, обучающийся творческого объединения «Первые шаги в робототехнику», рук. Бураченок М.В.;

2. Победителей и призеров наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки и сувенирами в рамках основного мероприятия «Поддержка одаренных детей, талантливой молодежи, организации работы молодежных клубов, объединений и волонтерских отрядов, организация и проведение фестивалей и конкурсов, поддержка молодежного самоуправления» программы «Молодое поколение города Великие Луки» 17 мая 2022 года.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:

- Соусовой Л.П., директору МБУДО ЦТТ;

- Синельниковой Е.Н., заместителю директора МБУДО ЦТТ;

- Орловой Е.Б., педагогу - организатору МБУДО ЦТТ;

- Бураченок М.В., педагогу - организатору МБУДО ЦТТ;

- Валуеву М.А., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;

- Костюковой И.Н., старшему методисту МБУДО ЦТТ.

- Ивановой Л.Е., старшему методисту МБУДО ЦТТ.

Начальник Управления образования                                                           Т.О. Лозницкая